Centrale
d’enregistrement
100 mm à écran
Modèle 4100G
Option Ethernet
HA301070
4
1

téléphonique peuvent fonctionner mais aucune garantie ne peut être donnée ( utilisateur Windows, voir section 2.3).
2.1  LONGUEUR DE CÂBLE2.1  LONGUEUR DE CÂBLE2.1  LONGUEUR DE CÂBLE2.1  LONGUEUR DE CÂBLE2.1  LONGUEUR DE CÂBLE
Pour Ethernet, la distance max. entre une station et son hub/commutatuer est de 100m pour du câble de type paires
torsadées non blindé. La longueur séparant 2 hubs est de 10 m en général mais peut être de 100 m lorsque les hubs
répondent à la norme répéteur class 2. Ces distances peuvent être moindre car le règle imposant une distance max de
205 m entre 2 stations doit aussi être respectée. Voir la note 4 pour plus d'information.
Figure 2 Connexion du câble Ethernet
  2 rue René Laennec 51500 Taissy France
 Fax: 03 26 85 19 08,  Tel : 03 26 82 49 29
Site web : www.hvssystem.com
HA301070
Issue 1  Avr 01
CENTRALE VIDEO 100 mm: OPTION ETHERNET
Page 3
2.2  CONFIGURA2.2  CONFIGURA2.2  CONFIGURA2.2  CONFIGURA2.2  CONFIGURATION DU RESEATION DU RESEATION DU RESEATION DU RESEATION DU RESEAUUUUU
Les centrales vidéo 4100G sont livrées sans adresse IP, adresse de passerelle ou masque de sous réseau, et avec tous
les protocoles d'obtention automatique invalidés (DHCP, BOOTP, RARP). La centrale doit donc être configurée en
utilisant son adresse Ethernet (connue sous le nom d'adresse MAC) que l'on peut trouver à l'intérieur du capot arrière
de l'appareil. Cette adresse est de la forme: 00-80-A3-xx-xx-xx, ou les paramètres usine xx-xx-xx sont uniques à

change gateway ggg.ggg.ggg.ggg
3. Pour changer le masque de sous réseau, tapez:
change subnet mask sss.sss.sss.sss
4. Pour re-initialiser le serveur et prendre en compte les modifications, tapez:
init delay 0
La centrale affiche le message:
%Info: Server reset scheduled - delay = 0 minute
Exiting the Lantronix MSSLITE
La session Telnet se ferme et la centrale se ré-initialise
5. Après initialisation, la centrale est disponible à cette nouvelle adresse IP xxx.xxx.xxx.xxx depuis tout point du
réseau. La nouvelle adresse peut être (mais pas obligatoirement) identique à l'adresse IP temporaire
(ddd.ddd.ddd.xxx) obtenue par ARP pour débuter la première session Telnet.
Note:  Après l'initialisation, une période de 2 minutes est nécessaire avant que la centrale soit disponible en
mode Web. Si ce délai n'est pas respecté, le message d'erreur suivant apparaît:
Unable to establish a connection to the server.  Check that the server code is executing.
2.3  CONFIGURA2.3  CONFIGURA2.3  CONFIGURA2.3  CONFIGURA2.3  CONFIGURATION DE LA STTION DE LA STTION DE LA STTION DE LA STTION DE LA STAAAAATION DE TION DE TION DE TION DE TION DE TRATRATRATRATRAVVVVVAILAILAILAILAIL
La station de travail devant accéder à la centrale vidéo ne necessite normalement pas de configuration.  Les
utilisateurs de Windows 95/98 se servant d'une connexion téléphonique et constatant des problèmes avec l'applet de
visualisation, peuvent avoir à modifier la taille des paquets IP de leur adaptateur d'appel comme indiqué ci-dessous.
1. Ouvrir le panneau de configuration Windows 95/98
2. Ouvrir Réseau
3. Choisir Dial-Up Adapter
4. Cliquez sur Propriétés
5. Cliquez sur Avancé
6. Selectionnez IP Packet Size dans la liste proposée
7. Selectionnez Large comme valeur  (défaut = Automatic)
8. Cliquez sur OK
9. Ré-initialisez la machine pour que les changements soient pris en compte.
  2 rue René Laennec 51500 Taissy France
 Fax: 03 26 85 19 08,  Tel : 03 26 82 49 29
Site web : www.hvssystem.com
CENTRALE VIDEO 100 mm: OPTION ETHERNET
HA301070
Issue 1  Avr 01Page 6
2.4  CONFIGURA2.4  CONFIGURA2.4  CONFIGURA2.4  CONFIGURA2.4  CONFIGURATION DE LA CENTRALETION DE LA CENTRALETION DE LA CENTRALETION DE LA CENTRALETION DE LA CENTRALE
La centrale est livrée avec les paramètres nécessaires à son fonctionnement en tant que serveur Web. Les paramètres
de communication ne doivent pas être modifiés pour que cela fonctionne. Les paramètres corrects sont:
Protocole Modbus
Vitesse 9600
Parité None
Bits de stop One
Adresse 1
3  MODBUS/TCP3  MODBUS/TCP3  MODBUS/TCP3  MODBUS/TCP3  MODBUS/TCP
La centrale 4100G équipé de l'option Ethernet possède un serveur Modbus/TCP qui converti les messages reçu par ce
protocole en Modbus/RTU utilisé par le 4100G dans sa version standard. Les messages de réponse sont alors convertis
dans l'autre sens puis renvoyés au demandeur.
Note: Modbus/TCP est un protocole Ethernet, et peut donc être implémenté sur l'internet ou sur tout réseau
Ethernet privé (intranets).
3.1  ADRESSE MODB3.1  ADRESSE MODB3.1  ADRESSE MODB3.1  ADRESSE MODB3.1  ADRESSE MODBUS/TCPUS/TCPUS/TCPUS/TCPUS/TCP
Le serveur Modbus/TCP ne retransmet les requêtes que si elles sont destinées à l'adresse Modbus 1.  L'adresse 2 est
réservée pour utilisation interne par les applets Web, et les autres adresses sont invalides. Tout le traffic Modbus/Tcp
vers la centrale 4100G doit donc utilisé l'adresse Modbus 1. Le nom de domaine ou adresse IP permet de différentier
sans équivoque possible les différents appareils.
3.2  REGISTRES MODB3.2  REGISTRES MODB3.2  REGISTRES MODB3.2  REGISTRES MODB3.2  REGISTRES MODBUS/TCPUS/TCPUS/TCPUS/TCPUS/TCP
Référez vous à la liste des registres et codes fonction Modbus RTU. Le serveur Modbus/TCP autorise la totalité de ces
registres/codes.
Note:  Exception: le serveur Modbus/TCP n'autorisera pas le 4100G à entrer en mode XModem. Les
messages ayant pour code fonction 65 (entrer en mode XModem) seront donc rejetés.

HA301070
Issue 1  Avr 01Page 12
6  APPLET D'ADMINISTRA6  APPLET D'ADMINISTRA6  APPLET D'ADMINISTRA6  APPLET D'ADMINISTRA6  APPLET D'ADMINISTRATIONTIONTIONTIONTION
L'applet java d'administration Web donne accès au paramètrage des vues Web. Pour démarrer cette applet, démarrer le
navigateur, entrez l'adresse IP de la centrale vidéo dans la zone appropriée, suivie de  /admin.html. Un mot de passe
est demandé pour pouvoir aller plus loin (la centrale est livrée avec un mot de passe par défaut à 10- voir section 6.1
pour les détails sur le mot de passe).
L'applet d'administration est montrée en figure 6 ci-dessous.
Les changements suivants sont possibles (une fois le mot de passe validé) en appuyant sur les boutons associés.
• Modifier le mot de passe (section 6.1)
• Modifier les paramètres système (section 6.2)
• Modifier le contenu des vues Web (section 6.3)
• Modififier le tableau d'alarme (section 6.4)
• Modifier les adresses E-mail (section 6.5)
Figure 6  Vue de l'applet d'administration
6.1  MODIFICA6.1  MODIFICA6.1  MODIFICA6.1  MODIFICA6.1  MODIFICATION DU MOTION DU MOTION DU MOTION DU MOTION DU MOT DE PT DE PT DE PT DE PT DE PASSEASSEASSEASSEASSE
La centrale est livrée avec un mot de passe de défaut à 10. En appuyant sur le bouton Change User Password de
l'applet d'administration, une nouvelle valeur peut être saisie comme le montre la figure 6.1.
Figure 6.1  Modification du mot de passe
Un mot de passe vide annule la demande de mot de passe, rendant l'applet d'administration accessible à tous.
  2 rue René Laennec 51500 Taissy France
 Fax: 03 26 85 19 08,  Tel : 03 26 82 49 29
Site web : www.hvssystem.com
HA301070
Issue 1  Avr 01
CENTRALE VIDEO 100 mm: OPTION ETHERNET
Page 13
6.2  MODIFICA6.2  MODIFICA6.2  MODIFICA6.2  MODIFICA6.2  MODIFICATION DES PTION DES PTION DES PTION DES PTION DES PARAMETRES SYSTEMEARAMETRES SYSTEMEARAMETRES SYSTEMEARAMETRES SYSTEMEARAMETRES SYSTEME
Cliquez sur le bouton Edit System Parameters de l'applet d'administration pour modifier un des paramètres ci-
dessous (Figure 6.2).
Les paramètres système sont:
• La fréquence d'acquisition

apparaître dans l'applet. Si c'est le cas, réduire la fréquence d'acquisition (max. = 1200 secondes (20 minutes)).
6.2.2  Adresse E-mail de la centrale
C'est l'adresse apparaissant dans la zone 'De' (envoyeur) de votre logiciel de messagerie. Cette adresse n'est nécessaire
que si votre serveur de messagerie exige que tout message provienne d'une source connue. Elle peut être laissée vide
sinon.
6.2.3  Serveur d'E-Mail
C'est le nom de domaine ou adresse IP du serveur SMTP (E-mail) accessible depuis le réseau. Ce paramètre est
indispensable pour que la centrale vidéo puisse envoyer des messages d'alarme par E-mail.
  2 rue René Laennec 51500 Taissy France
 Fax: 03 26 85 19 08,  Tel : 03 26 82 49 29
Site web : www.hvssystem.com
CENTRALE VIDEO 100 mm: OPTION ETHERNET
HA301070
Issue 1  Avr 01Page 14
6.3  CONFIGURA6.3  CONFIGURA6.3  CONFIGURA6.3  CONFIGURA6.3  CONFIGURATION DES TION DES TION DES TION DES TION DES VUES VUES VUES VUES VUES WEBWEBWEBWEBWEB
Voir la section 4.5 pour la définition et but des vues Web.  Pour configurere une vue Web, cliquez sur le bouton Edit
Webview Configurations de l'applet d'administration. La fenêtre de configuration des vues apparaît comme le montre
la figure 6.3a. Toutes les vues déjà configurées sont également listées.
Figure 6.3a  Webview Configuration window

d'arrière plane est  white et white si la couleur d'arrière plan est back. Voir la section 4.6 pour le choix de la couleur
d'arrière plan.
Cliquez sur le bouton OK lorsque tout est saisi. Le nom attribué à la vue apparaît maintenant dans la fenêtre générale
de configuration.
Cliquez sur le bouton Close , puis sur la touche précédent de votre navigateur pour revenir à l'applet de visualisation.
Lors du démarrage de l'applet, la vue numéro 1 est affichée. Ensuite toute vue configurée peut être affichée (voir
section 4.5).
  2 rue René Laennec 51500 Taissy France
 Fax: 03 26 85 19 08,  Tel : 03 26 82 49 29
Site web : www.hvssystem.com
HA301070
Issue 1  Avr 01
CENTRALE VIDEO 100 mm: OPTION ETHERNET
Page 15
6.4  MODIFICA6.4  MODIFICA6.4  MODIFICA6.4  MODIFICA6.4  MODIFICATION DU TION DU TION DU TION DU TION DU TTTTTABLEAABLEAABLEAABLEAABLEAU D'ALARMEU D'ALARMEU D'ALARMEU D'ALARMEU D'ALARME
Les alarmes peuvent être autorisées sueil par seuil pour déclencher l'envoi d'E-mail. Voir la section 5 pour le détail du
contenu de l'E-mail. Toutes les adresses contenues dans la liste (voir section 6.5) recevront un E-mail à chaque
apparition d'une condition d'alarme. Pour autoriser ou non une alarme, cliquez sur le bouton Edit Alarm Flags
Matrix depuis l'applet d'administration. La fenêtre montrée en figure 6.4 apparaît. Cochée ou non les cases
correspondant à ce que vous désirez (voie et numéro de seuil).
Figure 6.4  Tableau de sélection d'alarme
6.5  MODIFICA6.5  MODIFICA6.5  MODIFICA6.5  MODIFICA6.5  MODIFICATION DE LA LISTE D'ADRESSE E-MAILTION DE LA LISTE D'ADRESSE E-MAILTION DE LA LISTE D'ADRESSE E-MAILTION DE LA LISTE D'ADRESSE E-MAILTION DE LA LISTE D'ADRESSE E-MAIL
Jusqu'à 8 adresses E-mail différentes peuvent être mémorisées. Pour les modifier, cliquez sur le bouton Edit Address
Book de l'applet d'administration. La fenêtre de la figure 6.5 apparaît. Entrez les adresses désirées.
Figure 6.5  Liste d'adresses E-mail
  2 rue René Laennec 51500 Taissy France